
 1 

 
 

 

9. juli 2018 

 

 

Med henvisning til § 37 i Inatsisartuts forretningsorden, fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuit. 

 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Kan Naalakkersuisut bekræfte, at der kun er afsat kr. 13.7 mio.kr. til byggeriet 

af den nye skole i Kangaatsiaq? 

A. Hvis dette er rigtigt, hvad er årsagen til, at der kun er afsat kr. 13,7 mio.kr. 

til nævnte byggeri? 

B. Såfremt dette er tilfældet, hvornår agter man så at bevilge de resterende 

midler svarende til kr. 45,3 mio.kr.? 

C. Regner Naalakkersuisut stadig med, at der ialt afsættes 59 mio.kr. til 

byggeriet af den kommende Kangaatsiaq skole? 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Begrundelse: 

 

I forbindelse med beslutningsgrundlaget ift. finanslov for 2018, blev der mellem daværende 

Naalakkersuisut bestående af Siumut, Inuit Ataqatigiit samt Partii Naleraq opnået enighed om, 

at anlægsudgifterne ifm. byggeriet af den nye skole ialt ville beløbe sig til kr. 59 mio.kr. Men 

efter forlydender, agter man kun at afsætte kr. 13,7 mio.kr. til byggeriet af den nye skole. Det 

betyder, at der kun er blevet bevilget midler til renovering af 4 klasseværelser. 

Da daværende Naalakkersuisut, der bestod af Siumut, Inuit Ataqatigiit og Partii Naleraq den 

15. november 2017 behandlede finansloven for år 2018, samt da Naalakkersuisoq for Finanser 

den 19. November 2017 fremlagde sit oplæg i forbindelse med 3. behandlingen fremgik det 

klart, at der afsættes ialt kr. 59 mio.kr., hvilket efterfølgende blev taget til efterretning i 

Kommune Qeqertalik. Der kan ikke lægges skjul på, at disse midler har stor betydning for 

Kommune Qeqertalik.  

Med henvisning til Kommune Qeqertalik ambitioner om at højne undervisningen på 

folkeskoleområdet, har det kommende skolebyggeri stor betydning, for man kan ikke komme 

udenom at forholdene på nuværende skole er stærkt utidssvarende, og at man ikke kan 

forsvare at byde børnene på sådanne forhold og at alle derfor havde set frem til at kunne flytte 

ind i den nye skole i løbet af de kommende år. En anlægsbyggeri som Naalakkersuisut og 

Inatsisartut ellers havde stillet i udsigt. 

 

Jeg anmoder om, at svaret på mit spørgsmål indfinder sig i løbet af 10 arbejdsdage. 

 

 

 


